
 

 

V Hotelu Transylvánie se chystá oslava Halloweenu. Všechny pokoje už jsou vyzdobené, v kuchyni se 

v kotlích vaří krvavá polévka, na terase se rozpaluje gril na netopýří steaky, pro zájemce se ve sklepě 

chladí i oblíbený dezert – červi se šlehačkou. Hosté pomalu přijíždějí na slavnost, ale ejhle, něco se stalo! 

Ze vstupní haly hotelu těsně před zahájením večeře zmizela tradiční halloweenská dýně. Před několika 

stovkami let ji jako malý kluk v upíří školce vyřezal sám majitel hotelu, pan Dracula, a vystavuje se 

každý rok pouze v tento slavnostní halloweenský večer. Dracula je velmi rozzuřený a zároveň nešťastný, 

chce svou dýni za každou cenu získat zpět. Má dokonce několik podezřelých, ale aby zjistil, kdo je 

pachatelem, bude potřebovat tvoji pomoc. Pojďme začít s vyšetřováním! 

 

Podezřelí: 

č. 1 – Jonathan č. 2 – Dennis  č. 3 – Frank   č. 4 – Murray č. 5 – Helmut 

     

 

1) Zkus vyplnit křížovku. V tajence ti vyjde jméno jednoho z podezřelých – toho můžeš vyloučit. V době, 

kdy byla ukradena vzácná dýně, byl v hotelové vířivce – viděli ho tam svědci, dokonce i sám Dracula. 

Kraj, jehož krajské město jsou České Budějovice:           

Jeden z krajů ČR ležících na západě Čech:            

iQPARK, iQLANDII, Babylon a ZOO najdeme ve městě:         

Kraj s lázněmi Jeseník a Velké Losiny:            

S Jihočeským a Jihomoravským 
krajem na jihu sousedí stát:  

 
 

           

Krajské město Moravskoslezského kraje:           

2)  Do textu doplň i/í/y/ý. 

Málokdo o Draculovi v__, že nen__  jen pr__ncem temnot__, ale také vlastn__kem st__lového Hotelu 

Transylvánie – luxusn__ho pět__hvězd__čkového resortu, kde se mohou všechna monstra světa (ted__ 

Frankenstein, Mumie, vlkodlac__, Zombie, nev__d__teln__  muž a spoustu dalš__ch) dostat daleko od 

všech a b__t jen sami sebou v bezpečném prostřed__  bez lid__. Ale pro Drákulu existuje ještě daleko 

důlež__tějš__  důvod, proč držet ob__čejné smrteln__k__  dál od Hotelu Transylvánie: aby ochrán__l 

Mavis, svoj__  m__lovanou dceru.  

Spočítej, kolikrát jsi doplnil(a) měkké i/í. K tomuto číslu přičti číslo 2. Číslo, které ti vyšlo, poté vyděl 

počtem doplněných tvrdých y/ý. Výsledek je číslo dalšího podezřelého, který má alibi a můžeš ho škrtnout. 



 

 

3) Přečti si, jaké služby nabízí wellness centrum Hotelu Transylvánie. V nabídce zakroužkuj všechna 

trojslabičná slova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spočítej, kolik trojslabičných slov jsi celkem zakroužkoval(a). Číslo, které ti vyjde, je počet písmen ve 

jméně dalšího z podezřelých, kterého můžeme z pátrání vyškrtnout. V době krádeže byl na nákupu, 

nemohl tedy odnést dýni z chodby hotelu. 

4) Vylušti kvíz. U každé otázky máš výběr možností, každá možnost má u sebe v závorce nějaké 

písmenko. Doplň do tabulky pod kvízem písmenka, která jsou v závorkách u správných odpovědí na naše 

otázky, a vyjde ti jméno posledního nevinného podezřelého.  

1) Zvíře, které žilo v pravěku a již vyhynulo, je: 2) Slovo protikladné ke slovu „tmavý“ je: 
- žirafa (D) 
- mamut (M) 
- slon (E) 

- temný (V) 
- temnota (E) 
- světlý (U) 

3) Slovo „nejkomplikovanější“ má: 4) Vyber slovo, ve kterém je dvojhláska: 
- 7 slabik (R) 
- 5 slabik (A) 
- 4 slabiky (N) 

- špion (N) 
- houpačka (R) 
- Alenka (S) 

5) První pravěcí lidé žili v: 6) Které z následujících slov neobsahuje předponu vy/vý:  
- tlupách (A) 
- rodinách (B) 
- stádech (C) 

- vykoupat se (S) 
- vyviklat (N) 
- vydra (Y) 

 

Otázka 1 2 3 4 5 6 

Písmenko       

 

5) Už víš, kdo je pachatelem? Napiš jeho jméno: ______________________ Zkus vymyslet historku,  

jak a proč tento pachatel vzácnou sváteční dýni ukradl: ___________________________________ 

 __________________________________________________________________________ 

Služby         Cena 

Bahenní zábal        10 kozích ocásků 

Masáž orlími pařáty       2 psí uši 

Mravenčí masáž        120 švábů 

Koupel s ropuchami       500 štětin divokého prasete 

Koupel v pěně z muších bobků      300 komářích noh 

Aromaterapie se skunky       425 slunéček sedmitečných 


